



Váš dopis:

Spisová značka:

Číslo jednací: MeUPB 07940/2025/SÚÚP/Vv

Datum: 21.01.2025

Spolek pro Fantovu louku, z.s.

IDDS: jsqyxjw

Vyřizuje: Vojtěch Vaverka

E-mail: vojtech.vaverka@pribram.eu

Telefon: 318 402 238

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený,

dne 09.01.2025 obdržel MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánování, odd. územního plánování, Vaši žádost o doplnění informace č.j. MeUPB 00888/2025/SÚÚP/Vv ze dne 06.01.2025, která Vám byla poskytnuta v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o upřesnění (ke každému dokumentu jednotlivě), zda při plnění usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 508/2024/ZM bylo pracováno s níže uvedenými dokumenty (myšleno, zda byly zohledněny):

1. Právní analýza k možnostem zrušení zastavitelnosti plochy SO2 — Fantova louka, David Záhumenský, advokátní kancelář, s.r.o. (podkladový materiál k usnesení Usn. č. 508/2024/ZM)
2. Hydrogeologický a hydrologický průzkum a posudek — Fantova louka, Příbram, WATRAD, spol. s r.o., (který sloužil jako podkladový materiál pro zpracování dokumentu v bodě 1 a měl by být nedílnou součástí dokumentace při zpracování výše uvedeného usnesení ZM Příbram)
3. Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu, ing. Jana Zmeškalová, (který sloužil jako podklad dokumentu uvedeném v bodě 2 a měl by být nedílnou součástí dokumentace při zpracování výše uvedeného usnesení)

K žádosti sdělujeme:

Citovaným usnesením Zastupitelstvo města Příbram schválilo vlastní podnět k pořízení změny Územního plánu Příbram (§ 111 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění).

MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánování, odd. územního plánování, jako úřad územního plánování, je pořizovatelem mj. územně plánovací dokumentace města Příbram (§ 25 písm. a/ stavebního zákona), tedy i změny Územního plánu Příbram, která je pořizována na základě citovaného usnesení.

Z výše uvedeného důvodu je podle našeho názoru nepřesné hovořit o „plnění usnesení“. Zákon pro danou situaci používá termín „pořizování“ územně plánovací dokumentace, resp. její změny.

K Vaším dotazům sdělujeme, že v procesu pořizování změny Územního plánu Příbram, která je pořizována na základě citovaného usnesení

1. bylo pracováno s dokumentem Právní analýza k možnostem zrušení zastavitelnosti plochy SO2 — Fantova louka, David Záhumenský, advokátní kancelář, s.r.o. (podkladový materiál k usnesení Usn. č. 508/2024/ZM),
2. bylo pracováno s dokumentem Hydrogeologický a hydrologický průzkum a posudek — Fantova louka, Příbram, WATRAD, spol. s r.o., (který sloužil jako podkladový materiál pro zpracování dokumentu v bodě 1 a měl by být nedílnou součástí dokumentace při zpracování výše uvedeného usnesení ZM Příbram),
3. bylo pracováno s dokumentem Hodnocení vlivu zamýšleného závažného zásahu, ing. Jana Zmeškalová, (který sloužil jako podklad dokumentu uvedeném v bodě 2 a měl by být nedílnou součástí dokumentace při zpracování výše uvedeného usnesení).

Skutečnost, že s předmětnými dokumenty bylo pracováno (byly vzaty v úvahu), pochopitelně není vypovídající o názoru pořizovatele na míru jejich relevance ve vztahu k citovanému usnesení zastupitelstva.

Jako povinný subjekt Vám dále sdělujeme, že oprávnění žádat úhradu dle § 17 zákona nevyužijeme.

S pozdravem

otisk úředního razítka

Vojtěch Vaverka v.r.
vedoucí oddělení územního plánování